justrciar! if sinam velit attrahere, laicus vero ad laicum
claim is allowed / j ,- j i 11-
it shaii be feudum, recognitione duodecim legahum
church

6

court! homiiium, per capitalis Justitiae regis con-

?ourt
wis

if

ln

both siderationem terminabitur, utrum tenemen-

of
ai

sanu!
S

bishop turn sit pcrtinens ad eleemosinam sive ad

bepteaded?n
e

his laicum feudum, coram ipso Justitia regis.

Et si recognitum fuerit ad eleemosinam

pertinere, placitum erit in curia ecclesiastica,

si vero ad laicum feudum, nisi ambo de

eodem episcopo vel barone advocaverint,
erit placitum in curia regia. Sed si uterque
advocaverit de feudo illo ante eundem

episcopum vel baronem, erit placitum in

curia ipsius ; ita quod propter factam

recognitionem seisinam non amittat, qui

prior seisitus fuerat, donee per placitum
dirationatum fuerit.

Writ for holding an Assize Utrum (Glanvill, De Leg.

Angl. xiii. 24

Rex Vicecomiti salutem : Summone per bonos sum-

monitores duodecim liberos etlegales homines de visineto
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de ilia villa, quod sint coram me vel Justiciis meis ea die

parati sacramento recognoscere, utrum una hida terrae,

quam N. persona ecclesiae de ilia villa clamat ad liberam

eleemosinam ipsius ecclesiae suae versus R. in ilia villa,

sit laicum feodum ipsius R. an feodum ecclesiasticum.

Et interim terrain videant, et nomina eorum imbreviari

facias. Et summone per bonos summonitores prae-

dictum R. qui terram illam tenet, quod tune sit ibi audi-

turus illam recognitionem. Et habeas ibi summonitores

et hoc breve.

Writ of Prohibition to Ecclesiastical Judges
(Glanvill, Ibid. xii. 21)

Rex illis Judicibus ecclesiasticis salutem
;

Prohibeo

vobis ne teneatis placitum in Curia Christianitatis quod
est inter N. et R. de laico feodo praedicti R.

;
unde ipse

queritur quod N. eum trahit in placitum in Curia Chris-

tianitatis coram vobis, quia placitum illud spectat ad

coronam et dignitatem meam.

Letter of Pope Alexander III. (1178) (Ralph de

Diceto, i. 427)

Alexander papa Lundoniensi et Wintonensi episcopis. The Bishops are

Nos attendentes quod ad regem pertineat, non ad ^ th "he" King's

ecclesiam, de possessionibus judicare, ne videamur juri jurisdiction.

et dignitati karissimi in Christo filii nostri Henrici

illustris Anglorum regis detrahere, qni sicut accepimus
commotus est et turbatur, quod de possessionibus scripsi-

mus, cum earum judicium ad se asserat pertinere,

volumus et fraternitati vestrae mandamus, ut regi

possessionum judicium relinquatis. Data Tusculani

Kalendis Octobris.

10. Qui de civitate vel castello vel burgo
vel dominico manerio domini regis fuerit, si

ab archidiacono vel episcopo super aliquo
delicto citatus fuerit. unde debeat eisdem r

shall be punished

respondere et ad citation es eorum satis- ^ neglect his

facere noluerit, bene licet eum sub inter-

dicto ponere, sed non debet excommunicari

priusquam capitalis minister domini regis
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villae illius conveniatur, tit justiciet eum ad

satisfactionem venire. Et si minister regis

inde defecerit, ipse erit in misericordia

domini regis, et exinde poterit episcopus

ipsum accusatum ecclesiastica justitia

cohibere.

II ' Archiepiscopi, episcopi et universae

personae regiii, qui de rege tenent in capite,

?t in

ha
matt

a

rl
habent possessiones suas de domino rege

e^lpt
g
in

SICU ^- baroniam, et inde respondent Justitiis

e.

f et ministris regis, et sequuntur et faciunt

omnes rectitudines et consuetudines regias,

et, sicut barones ceteri, debent interesse

judiciis curiae domini regis cum baronibus,

usque dum perveniatur in judicio ad

diminutionem membrorum vel mortem.

I2t ^Um VaCaveri* ardliepisCOpatUS Vel

episc Patus vel abbatia vel prioratus de
h

i

ol
*

d
,f* V?

b
-

e dominio regis, debet esse in manu ipsiuselected in King s

chapei, and do e t inde percipiet omnes reditus et exitus
homage before .

r r
consecration. sicut dommicos. Et quum ventum fuerit

ad consulendum ecclesiae, debet dominus
rex mandare potiores personas ecclesiae et

in capella ipsius domini regis debet fieri

electio assensu domini regis et consilio per-
sonarum regni, quos ad hoc faciendum

vocaverit. Et ibi faciet electus homagium
et fidelitatem domino regi sicut ligio

domino, de vita sua et de membris et de

honore suo terreno, salvo ordine suo, prius-

quam sit consecratus.

Coronation Charter of Henry /. I (p. 19)

Second Charter of Stephen (p. 23)

Nihil me in ecclesia conservaturum eis promitto.

CONSTITUTIONS OF CLARENDON 79

The Compromise on Investitures between Henry I. and

Anselm (1107) (Flor. Wig.)

Annuit rex et statuit, ut ab eo tempore in reliquum,
The

.

Kin
f wJJ

.. not invest \\iin

nunquam per dationem baculi pastorahs vel annuh the pastoral

quisquam de episcopatu aut abbatia per regem vel staff
_

and
^the

quamlibet laicam manum in Anglia investiretur
;
con- bishop will not

cedente quoque Anselmo ut nullus in praelationem [fon^o^ne^o
electus, pro hominio quod regi faceret, consecratione after election has

suscepti honoris privaretur.

Second Charter of Stephen (p. 24)

Dum vero sedes propriis pastoribus canonice

substituatur.

Glanvill, DC Legibus Angliae, ix. i.

Potest autem homo liber masculus homagium facere, A layman does

tarn is qui aetatem habet, quam is qui infra aetatem est,
hoi"aSe ;

! a bishop does
tain clencus quam laicus. Episcopi vero consecrati feaity ;

homagium facere non solent Domino regi etiam de a newly-elected

baroniis suis, sed fidelitatem cum juramentis interpositis homage
P

ipsi praestare solent. Electi vero in episcopos ante con- he is

secrationem suam homagia sua facere solent.

13. Si quisquam de proceribus regni King and eccie-
J to siasticsaremutu-

defortiavent archiepiscopo, vel episcopo, vel ai'y to help in

,
. . .

t
7Ti bringing vu>la-

archidiacono, de se vel de suis justitiam tors of right to

exhibere, dominus rex debet eos justiciare.

Et si forte aliquis defortiaverit domino regi

rectitudinem suam, archiepiscopi et episcopi
et archidiaconi debent eum justiciare ut

domino regi satisfaciat.

14. Catalla eorum qui sunt de forisfacto Goods of felons,
.

t
. ,

..... even if under

regis non detmeat ecclesia vel cimitenum protection... . of the Church,
contra justitiam regis, quia ipsius regis sunt, belong to the

sive in ecclesiis sive extra fuerint inventa.

15. Placita de debitis quae fide interposita ^e

d
a

e

s

r ^ debt

debentur, vel absque interpositione fidei,
cumstances be-

'
long to the King.

sint in justitia regis.
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Glanvill, De Legibus Angliae, x. 12

Die autem statuta debitore apparente in Curia, creditor

ipse si non habeat inde vadium neque plegios neque
aliam diracionationem nisi solam fidem, nulla .est haec

probatio in Curia domini regis. Verum tamen de fidei

lesione vel transgressione inde agi poterit in Curia

Christianitatis. Sed Judex ipse ecclesiasticus, licet super
crimine tali possit cognoscere et convicto penitentiam vel

satisfactionem injungere ; placita tamen de debitis

laicorum vel de tenementis in Curia Christianitatis per
Assisam regni, ratione ndei interpositae, tractare vel

terminare non potest.

vnians born I 6 > p{\{{ rusticorum non debent ordinari
can only be

. .

ordained with absquc assensu dommi de cuius terra noti
leave of their * J

^rd. dignoscuntur.
Facta est autem praedictarum consuetu-

dinum et dignitatum recordatio regiarum
a praefatis archiepiscopis et episcopis et

comitibus et baronibus et nobilioribus et